INDICAÇÃO Nº
1528
, DE 2013

Indico, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine à Secretaria de Estado da Educação e aos órgãos competentes, que forneça informação sobre planos de reforma da Escola Estadual Valmar Lourenço Santiago, situada no Bairro Campos de São José no município de São José dos Campos.

JUSTIFICATIVA

Fui informado de que os pais dos alunos da escola supracitada, preocupados com a segurança de seus filhos solicitaram a reforma por intermédio da Diretoria da Escola, seguindo seu rito. Até o presente momento, recebi a comunicação de que o Projeto de reformação foi aprovado pela Secretária Estadual de Educação, no entanto ainda não foram divulgadas datas previstas para inicio das obras.

Encaminho a presente indicação ao Senhor Chefe do Poder Executivo, solicitando o apoio, análise e se possível, réplica com a previsão do início das obras à Diretoria de Ensino da Região de São José dos Campos.

Sala das Sessões, em

Deputado Alexandre da Farmácia

SPL - Código de Originalidade: 1129722 020513 1454